Зазвичай його скорочують до фрази „взял из сердца”, як це робить, наприклад, Л. І. Сараскіна в книжці „Федор Достоевский. Одоление демонов” (Москва, 1996, с. 391). Між тим важливо навести точну цитату, відновивши її контекст. У листі до М. Каткова від 8 (20) жовтня 1870 р. Ф. М. Достоевський описує значення образу Ставрогіна в романі „Біси”: „это происшествие (мається на увазі спровоковані Петром Верховенським події. – О. К.) – только аксессуар и обстановка действий другого лица, которое действительно могло бы назваться главным лицом романа.